[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	02.03.2018
     О проведении Года добровольца (волонтера) в муниципальном образовании поселок Мстера Вязниковского района в 2018 году
	                                                                           №  13

     Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 06.12.2017 года  № 583 «О проведении в Российской Федерации Года добровольца (волонтера)», руководствуясь Уставом муниципального образования посёлок Мстёра Вязниковского района, в целях вовлечения молодежи в социальную практику, направленную на организацию и осуществление социально-полезных  и социально-значимых дел на территории муниципального образования посёлок Мстёра Вязниковского района, постановляю:

     1. Провести  Год добровольца (волонтера) в муниципальном образовании посёлок Мстёра Вязниковского района в 2018 году.

     2. Утвердить план мероприятий по проведению Года добровольца  (волонтера) в муниципального образования посёлок Мстёра Вязниковского района в 2018 году согласно приложению № 1.

     3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций и трудовых коллективов предприятий, организаций, учреждений муниципального образования посёлок Мстёра Вязниковского района разработать и провести мероприятия Года добровольца (волонтера) в муниципального образования посёлок Мстёра Вязниковского района.

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

поселок Мстера, Председатель

Совета народных депутатов                                                         Г.В. Новожилова
Приложение №1

План мероприятий в Год добровольцев (волонтёров) в муниципальном образовании посёлок Мстёра Вязниковского района на 2018 год

	Мероприятие
	Цель проведения
	Дата проведения
	Ответственный за проведение

	Акция «Всемирный День птиц»
	Привлечь внимание взрослых и детей к прилету перелётных птиц и призвать охранять их.
	1 апреля  2018 г.
	Прохоров В.Е.(директор Мстёрского ЦВР)

Коткова Т.Е.(Мстёрский музей)

	Комплекс мероприятий  приуроченных к Всемирному Дню здоровья
	С целью проведения работы по популяризации здорового образа жизни
	7 апреля   2018 г.
	Лютикова Е.А.(заведующая Мстёрским молодёжным центром),

ШтурминаН.Г.(директор Мстёрской СОШ),

Морозова Т.В.(директор Вязовской ООШ),

Гусева П.В. (директор ВШНИ)

	Акция «Чистая планета»
	Природоохранное мероприятие
	Апрель   2018 г.
	Руководители предприятий, организаций, торговых точек

	Акция «Помощь ветеранам»
	Социальное сопровождение ветеранов для оказания помощи в социально- бытовых вопросах, приглашение на мероприятия в качестве гостей и экспертов,
	Апрель-май 2018 г.
	ШтурминаН.Г.(директор Мстёрской СОШ),

Морозова Т.В.(директор Вязовской ООШ)

Лютикова Е.А. ( заведующая Мстёрским молодёжным центром)

	Комплекс мероприятий «Дорога к обелиску»
	Привлечение молодежи к уходу за воинскими мемориалами, изучению их истории, увековечиванию на них имен погибших защитников Отчества
	Апрель-май 2018 г.
	Штурмина Н.Г. (директор Мстёрской СОШ),

Лютикова Е.А.(заведующая Мстёрским молодёжным центром),

КудакинаА. М.(директор Мстёрской детской школы искусств),

РазгильдееваС.М.(заведующая Мстёрским ДК),

Грачёва Т.М.(директор Мстёрской школы-интернат),

МрозоваТ.В.( директор Вязовской ООШ),

Прохоров В.Е. (директор Мстёрского ЦВР),

СтрельцоваТ.А.(специалист администрации),
Гусева П.В. ( директор ВШНИ)

	Народное шествие «Бессмертный полк»
	Сохранение памяти о великом подвиге советского народа в годы Великой Отечественной войны, воспитание уважения к героическому прошлому России
	9 мая
	Администрация

	Акция «Свеча памяти»-
	Сохранение и развитие патриотического отношения к героическому прошлому России среди молодёжи.
	22 июня   2018 г.
	Штурмина Н.Г. (директор Мстёрской СОШ),

Лютикова Е.А.(заведующая Мстёрским молодёжным центром),

КудакинаА.М.(директор Мстёрской детской школы искусств),

РазгильдееваС.М.(заведующая Мстёрским ДК)

КотковаТ.Е.(мстёрский музей)

МрозоваТ.В.( директорВязовской ООШ),

Прохоров В.Е.( .(директор Мстёрского ЦВР) ,

Маслова Т.А.(заведующая Мстёрским СДК)

НиколаеваТ.А.(заведующая Станковским клубом)

СтрельцоваТ.А.(специалист администрации)

	Акция «Читай – страна»
	Развитие культурного добровольчества, формирование культурных ценностей, повышение общественного интереса к литературе
	Сентябрь- октябрь  2018 г.
	Кабанова О.А.(заведующая Мстёрской библиотекой)

Маслова Н.А.(заведующая Мстёрским СДК)

	Акция «День Героев Отечества»
	Знакомство с подвигами наших земляков в разное время;

 воспитание любви и уважения к своему народу, интереса к истории своей страны

	9 декабря 2018 г.
	Маслова Н.А.(заведующая Мстёрским СДК),

НиколаеваТ.А.(заведующая Станковским клубом),

РазгильдееваС.М.(заведующая Мстёрским ДК)

Кабанова О.А.(заведующая Мстёрской библиотекой)

КотковаТ.Е.(Мстёрский музей),

Гусева П.В.(директор ВШНИ)

	Подведение итогов работы по развитию волонтёрского движения в муниципальном образовании
	Итоги вовлечения молодежи в социальную практику, направленную на организацию и осуществление социально-полезных  и социально-значимых дел
	Декабрь 2018г.
	Администрация